1000
1100
1110
111
1142
143
1114
1116
16
1419
1120
4424
422
1123
1124
126
1126
1128
130
114p
160
1151
1150
+190
1200
1210
1220
1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1239
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1250
1264
1252
1253
1254
1269
1260
1261
1262
1263
1264
1265
1276
1280
1200
2000
2400
2110
21411
2112
2117
2118
2119
2120
2130
2140
2150
2160
2170
2180
2200
2210
2220
2230
3240
2260
2260
3000
2160
atio
3120
3130
3200,
3210
3220
3230
3231
3232
3233

ACTIVO
ACTIVC CIRCULANTE
Efectivo y equivalentes
Efectivo
Bancosfiesoretia
Bancos/depandencias y otros
Inversiones termporales (hasta 3 meses)
Fondos con afectacitn espesilica
Depdeilos de lendes de terceros en garantia y/o adminisiragion
Ciros afectivos y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
inversiones financieras de cotto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
[eudores diversos por cobrar a corto plaza
ingresos por recuperar a corto plaze
Deudores por anticipos de la tesorerla a corto plaza
PFrestamos otorgados a corto plazo
Clros derechos a recibir efectivo 6 eguivalentes a corta plaze
Derachos a recibic blenes o servisios
Inventarios
Almacenss
Almacén de maleriales y suministros de consumo
Estimacién por pérdidas o delerioro de activos clrculantes
Olros activos circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversicnes financieras a largo piazo
Perachos a recibir efeolivo o equivalentes a jargo plazo
Bienes inmuebles, infraesiniciura y construcciones en pracesa
Terenas
Viviendas
Edificios no habitaclonales
[nfraestructura
Constnucoiones en proceso en bienes de dominio piblico
Construcciones 2n proceso en blenes propios
Olros blenes inmuebles
Bienes muebles
Mebiliario y equipo de admiristracion
Mobifiaric y equipe educacionat y jecreative
Equipo e instrumental madico y de lsboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equlpa de defensa y segunidad
Maguinaria, alfos equipos v kerramlentas
Celecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos bioldglcos
Actives intangibles
Software
Patentes, marcas ¥ dereches
Concesiones y franquicias
Licencias
Qtros activas Intangibles
Depresiacitn, deterioro y amontizacitn acumulada de bienes
Depreclacion acumulada de bienes inmuebles
Cepreciasion acumulada de infraesinuctura
Depreciacion acumulada de blenes muebles
Deterioro acumulade de actives bicldgicos
Amortizasion ecumutada de activos intangibles
Activos diferidos
Estimacion por pérdida o deterioso de aclivos no circulantes
Cires activos no circulantes
PASIVO
PASIVO CIROULANTE
Cuentas por pagar a corto plazo
Servicios persenales pof pagar a corto plazo
Rroveedores por pagar a corto plazo
Retenciones y contribtciones por pagar a certo plazo
Devoluciones de Ja ley de ingtesos pol pagar a gorto plazo
Ctras cuentas por pagar a corto plaze
Dooumenlos por pagar a coifo piazo
Porcion a corto plaze de la deuda piblica a targo plazo
THules y valores & cotio plaza
Pasivos diferidos a corta plaze
Fordos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a corte plazoe
Pravisiones a corto plazo
Olros pasivos a cofe plazo
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas pot pagar a largo plazo
Documentos per pagar a largo plazo
Deuda piblica a largo plazo
Pasivos diferidos a largo plazo
Fondos y blenes de lerceros en garantia y/o en administraclon & fargo plazo
Provisiones & fargo plaze
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GONTRIBUIDOD
Aportaciones
Donaciones de capitat
Actuslizacién de la haclenda pablicafpatrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMCNIO GENERADD
Resutlados del ejercicio (ahorof desahorro}
Resultados de ejercicios anteriares
Revaliics
Revaliio de bienes inmuebles
Revalto de bienes muebles
Revallo de blenes inlangibles

1,773,862.02
1,160,626.32
632,760.64
£.00

2.00
244,398 49
388,464.15
2.00

0.00

000
517,763.68
2.00
463,068,00
49,695.50
0.00
5,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
§23,236,70
0.00

0.00
144,441.35
0.00

0.00

0.00

0.00
144,441.36
0.00

0.00
1.463,866,14
437,292.32
165,779.66
112,139.35
873,052.00
0.G0
25,592.81
0,00

0.00
68,413.00
0.00

0.00

0.00
66,413.00
0.00
A,061,374.79
0.00

0.00
1,019,984.37
0.00
-31,300.42
0.00

0.00

0.00
61,762.69
61,782.68
61,782.69
.00
19,076.00
42,635.63
0.00
71.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,712,079.33
114,468.87
£.00

0.08
114,468.79
1,597,610.48
-28,378.51
1,625,088.97
0.00

0.00

000

¢.00

1,762,394.39
1,168,185.12
707,941.73
0.00
0.00
339,110.57
368,631.16 ESF-01
0.00 ESF-01
0.00
0,00
450,243.29
0.00 ESF-01
395,647,290 ESF-02
49,695.59 ESF-03
0.00 ESF-02
5,000.00 ESF-03
0.00 ESF-03
0.51 ESF03
0.00 ESF-03
0.00 ESF05
0.00 ESF-05
0.00
0.00
0.00 ESF-11
634,208.27
0.00
0.00
144,441.35 ESF-08
0.00

0.00
0.0
0.80
14444135
0.00
oo
1,418,964.45 ESF-08
320,492.27
143,253.03
108,899.35
823,052 0
0.00
23,167.81
0.00
0.00
66,413.00 ESF-05
049
0.40
0.00
66,413.00
0,00
-995,609.54
0.80 ESF-08
0.00 ESF-08
-670,860,42 ESF-08
0.00 ESF-08
-24,749.12 ESF.0¢
0.00 ESF-09
0,00 ESF-1D
0.00 ESF-11
51,936.63
£1,936.63
51,936.53 ESF-12
0.00
17,428.00
34,437.57
0.00
71.06
0.00 ESFA2
0.00 £SF15
0.0
0.00
0.00 ESE-A3
0.40
0.00
0.00
0.09
0.00
0.00 E8F-15
0.00 ESF-14
0.00 £8F-13
0.00
1,740,457.76
114,488.70 VHP-01
0.00
0.00
414,468.79
1,626,988,87 VHP-02
91,281.20
1,534,657.68
0.00
0.05
0.00
0.00




3239 Ctros revaltios

0.00 (.00
3240 Reservas 0.00 0.00
3250 Rectificaciones da resulftados de efercicios anlefiores G.00 Q.00
3300 EXCESOC O INSUFICIENGIA EN LA ACTUALIZAGIGN DE LA HAGIENDA PIBLICA/ PATRIMON 0.00 0.90
kicalts Resultado por posicidn monelaria 3.00 £.00
3320 Resultado por tenencla de aclivos ne menetarios 0.00 .00

Bajo protesta de declr verdad declaramos que los Estados Financieros v sus nolas, son razonablemente comecics v son responsabilidad del smisor.
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T Directora
Lorena Zamudio Balcazar
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MOROLEON, GTO.

Avanzando con valores

Dol O O+
Céhladora
Julia Ortiz Ortega




4000
4400
4110
4120
4130
4131
4140
4460
4160
4170
AT
4172
4173
4174
4180

4260

4210
4211
4292
4213
4220
4221
4300
4310
4320
4330
4331
4240
4241
4390
5000
5100
5110
511t
5142
5133
5114
5115
5116
5120
521
5122
3123
5124
9125
5126
5127
5128
5128
5130
5131
5132
5133
6134
9135
5136
6137
5138
5139
5200
5210
5220
5230
5231
5232
5240
5241
5242
5243
65244
5250
5251
5752
5259
5260
5270
6280
5200
5300
5310
5320
5330
5331
5332
8400
5410
5420
5430
5440
5450
5451
5452
5500
5510
5545
5516
5517
5518

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Gontribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por obras piblicas
Derechos
Productos da tipo comienle
Aprovechamientos de tipo comiente
Inpresos por venta de bienes y servicios
Ingresos por venia de mercanclas
Ingresos por venia de bienes y servicios produsides en establecimientos def gebierno
Ingresos per venta de bienes y serviclos de organismos descentralizados
Ingresos de oparacién da entidades paraesiatales empresariales ne financieras
Ingresos no cemprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas n ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o page
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENGIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS .
Parlicipaciones y apotiaciones
Participaciones
Apartaciones
Gonvenios
Transferencias, asignaclones, subsidios y olfas ayudas
Transferencias infemas y asignaciones de! sector plblico
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos financicios
Incremento por varacion de inventarios
Bisminucién del exceso de estimaciones por pérlida o deterioro U obsolescencia
Disminueitn del exceso de estimaciones por pérdida o detericro u obsolescencia
Bisminucidn dal exceso de provisiones
Disminucién del exceso de pravisiones
Otros ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Sevicies personales
Remuneraciones at personat de cardcter pemhanenta
Remuneraciones at personat de cardoter transitefio
Remunaraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econdmicas
Pago de estimulos a servidores pliblices
Materiales y suministros
Maleriates de administracion, emisién de doctmentos y arllcuios oficiales
Alimentos y ulensiiios.
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulas de canstruccidn y de separacién
Productos quimicos, farmacéiticos y de laboratorie
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vesluario, blancos, prendas de prolecclén y arllculos deportivos
WMateniates y suministros para seguridad
Hemamientas, refacciones y 8ccesonios menores
Servicios generales
Servicios bdsicos
Servicios de arendamiento
Servictos profesionales, clentificos y téonicos y otros servicios
Sesvichos financieros, bancarios ¥ comerciales
SBerviclos de instalacidn, reparacidn, mantenimientc y conservacion
Servicios de comunicacidn soclal y publicidad
Servicios de traslado v vidticos
Serviclos oficiales
Giros servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias intemas y asignaciones al sector pilblico
Transferencias al resto del sector pablico
Subsidios y subvenciones
Subsidios
Subvenciones
Aytidas sociales
Ayudas soviales & parsonas
Becas
Ayudas soviales a instituciones
Ayudas sociales por desastres naturales y otros siniestros
Pensiones y jubitaciones
Penslones
Jubilaciones
Ctras pensiones y jubitaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos andloges
Transferensias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
PARTICIPACIONES Y APQRTACIONES
Participacianes
Aportacionas
Convenios
Convenios de reasignacion
Conventos de descentralizacién y olros
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
intereses de ta deuda plblica
Comislones de fa detida plblica
Gastos de {a deuda piblica
Casta por coberuras
Apoyos financieros
Apoyos Financieros a intermediarios
Apoye Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsatescencia y amortizaciones
Depreclacian de bienes mushies
Detericro de los activos blofégicos
Amuoitizacion de actives intangibles
Disminuaidn da Bienes por pérdida, chsolescencla y detericto

9,709,854.38
1,741,664,15
¢.00
0,00
.00
0.00
0.00
0.00
.00
1,741,664.16
2,00
.00
1.741,684.15
0.00

0.00

,058,190.23
817,960.67
0.00

0.00
$17,969.67
7,440,220.56
7,440,220.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,928,232.80
8,160,883.98
6,247,463.71
3,540,807.53
0.00
684,425.27
0.00
2,022,230
0.00
1,034,857.85
149,577.18
577,519.03
0.00
18,375.30
20,825.00
244,500.00
0.00

0.00
21,060.74
881,562.40
141,301.53
76,675.40
0.00
£50,586.33
135,421.36
34.576,00
25,483.79
269,005.99
107 546,00
175,124.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
99,665,62
99,665.62
0.00

0.00

0.00

75,458 44
0.00
75,458.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,436,459.62
0.00

0.00
1,436,450.62
0.00
1,436,459.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
45,765.25
55,765.26
49,123.95
£.00
6,841.30
000

9,217,343.20
1,568,369.46 £A-01
000
0.00
0.00
0.00

7,647,973.74

782,377 .06

400

400

782,377.05

6,865,595,69

6,885,596.69
0.00 EA-02

00

4.00

3.00

¢.00

G.00

0.00

£0.00
8,126,051.81 EA-03

7,907,918.46

§,984,527.02

3,303,661.59

G.00

602,330.53

0.00

2,088,594.90

0.00

1,136,426.13
146,493.95
565,103.56
200
23,827.28
22,827.40
203,182.63
106,664.95
30,759.20
35,569,16
776,964.31
134,095.63
76,082.42
©.00
80,996.88
87,509.13
33,364,858
21,483.82
236,356.72
140,074.63
162,401.60
0.00

©.00

8.00

8,00

0.00
76,141.06
76,544,068

0.00
932,3715.83
.00

0.00
932,375.83
¢.00
932,375.63
t.00

400

£.00

000

6.00

000

.00

0.00
133,358.02
133,358.02
126,716.72
.00
5,641.30
a.00




55830 Cilaminucicn de inventarios 0.00 &.00

5540 Aumeanto por insuficiencia de estimaciones por pérdida o defericro u obsolescencia 0.00 £.00
5550 Aumenta por insuficiencia de provisiones 00z 0.0
5590 Obos gastos .00 0.00
5600 INVERSION PUBLIGA 0.00 0.00
5810 | 1 pobfica no capitalizabl 0.00 0.00
3z40 RESULTADOS DEL EJERCIGIO (AHORRO/ DESAHORRO) <28,378.51 61,284,290

Balo protasta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas. son razonablomente camectos v son responsabilidad det emisor.
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